

نمونه سوالات درس دهم با پاسخ - فصل سوم - جنگها و تقابل های جهانی - صفحه ۸۳ تا ۸۹

ردیف	سوالات
۱	<p>عبارت صحیح و غلط را مشخص کنید. و در صورت اشتباه بودن پاسخ درست آن را بنویسید.</p> <p>۱-۱) جنگ پدیده ای اجتماعی و اقتصادی است .</p> <p>۱-۲) در گذشته جنگها منشاء دینی و مذهبی داشت و یا ظاهرا توجیه دینی می شدند .</p> <p>۱-۳) از نظر آگوست کنت جنگ بعد از انقلاب صنعتی امری ذاتی است .</p> <p>۱-۴) در جنگ جهانی اول برای نخستین بار از بمب اتمی استفاده شد .</p> <p>۱-۵) مهم ترین عامل رقابت کشورهای اروپایی در دو جنگ جهانی رقابت بر سر مناطق استعماری بود .</p> <p>۱-۶) دو جنگ جهانی ریشه در فرهنگ غرب داشت و ظاهر دینی و مذهبی به خود گرفت .</p> <p>۱-۷) دو جنگ جهانی اول و دوم به کشورهای غربی و اروپایی محدود شد.</p> <p>۱-۸) بعد از جنگ جهانی دوم صلح پایدار برقرار شد .</p> <p>۱-۹) جنگ جهانی سرد به اقتصاد کشورهای صنعتی که وابسته به تسلیحات نظامی بود ، رونق بخشید .</p> <p>۱-۱۰) در نظریه جنگ تمدن ها فرهنگ اسلامی بزرگترین تهدید برای غرب است .</p> <p>۱-۱۱) سلم در قرآن در برابر اختلاف و صلح در برابر جنگ است .</p> <p>۱-۱۲) ۲۱ سپتامبر روز جهانی صلح است .</p> <p>۱-۱۳) مفاهیم شمال و جنوب عمدتا بعد از جنگ جهانی دوم به کار گرفته شد.</p> <p>۱-۱۴) چالش اصلی بین بلوک شرق و غرب چالش شمال و جنوب است.</p> <p>۱-۱۵) منظور از جهان اول کشورهایی است که در کانون بلوک شرق است و مراد از جهان دوم کشورهای سرمایه داری بلوک غرب است.</p> <p>۱-۱۶) تقابل شمال و جنوب تقابلی منطقه ای است .</p> <p style="text-align: right;">پاسخ:</p> <p>۱-۱) نادرست پدیده ای اجتماعی است. صفحه ۸۴</p> <p>۱-۲) درست - صفحه ۸۴</p> <p>۱-۳) نادرست - امری عارضی است - ص ۸۴</p> <p>۱-۴) نادرست - از سلاح های شیمیایی استفاده شد . . ص ۸۴</p> <p>۱-۵) درست . ص ۸۵</p> <p>۱-۶) نادرست - ریشه در فرهنگ غرب داشت و ظاهر دینی و مذهبی به خود نگرفت. صفحه ۸۵</p> <p>۱-۷) نادرست - همه جهان را در گیر خود ساختند ص ۸۵</p> <p>۱-۸) نادرست - جنگ سرد . صفحه ۸۵</p> <p>۱-۹) درست ص ۸۵</p> <p>۱-۱۰) درست . ص ۸۶</p> <p>۱-۱۱) نادرست - سلم در برابر جنگ و صلح در برابر اختلاف به کار رفته است. ص ۸۶</p> <p>۱-۱۲) درست - ص ۸۷</p> <p>۱-۱۳) درست - ص ۸۸</p> <p>۱-۱۴) نادرست - چالش اصلی بین کشورهای غنی و فقیر است. ص ۸۸</p> <p>۱-۱۵) نادرست - مراد از جهان اول کشورهای سرمایه داری بلوک غرب و منظور از جهان دوم کشورهایی است که در کانون بلوک شرق قرار دارد. ص ۸۸</p> <p>۱-۱۶) نادرست - چالشی جهانی است. ص ۸۹</p>

۲	تطبیق دهید :
موارد ستون اول	موارد ستون دوم
الف) در این جنگ برای اولین بار از بمب اتمی استفاده شد .	۱) جنگ جهانی اول
ب) این اصطلاح را کسانی به کار می برند که به ابعاد فرهنگی چالش میان کشورهای غنی و فقیر توجه دارند .	۲) جهان اول و جهان دوم
ج) به کشورهای سرمایه داری بلوک غرب و شرق گفته می شود.	۳) استعمار گر و استعمار زده
د) این اصطلاح به کشورهای صنعتی و ثروتمند و کشورهای عقب مانده داده می شود.	۴) توسعه یافته و توسعه نیافته
	۵) جنگ جهانی دوم
جواب : الف) ۵ ص ۸۴ ب) ۳ ص ۸۹ ج) ۲ ص ۸۸ د) ۴ ص ۸۸	
۳	در جاهای خالی کلمات مناسب بنویسید :
<p>۱-۳) جنگ پدیده ای است .</p> <p>۲-۳) آگوست کنت جامعه شناس فرانسوی ، معتقد بود که فاتحان در گذشته تاریخ ، با بر ثروت خود می افزودند ، ولی با رشد و ثروت از طریق به دست می آید و از دیدگاه او بعد انقلاب صنعتی جنگ امری است اما خطا بودن نظریه او را نشان داد .</p> <p>۳-۳) در جنگ جهانی اول برای نخستین بار از و در جنگ جهانی دوم برای اولین بار از استفاده شد</p> <p>۴-۳) مهم ترین عوامل وقوع دو جنگ جهانی بود .</p> <p>۵-۳) دو جنگ جهانی با درگیری کشورهای آغاز شد . طرف های درگیر این دو جنگ در قالب اندیشه های و رفتار خود را توجیه می کردند . بر این اساس این دو جنگ ریشه در داشت .</p> <p>۶-۳) هانتینگتون آخرین مرحله درگیری ها در جهان معاصر ، با عنوان یاد می کند . و بزرگترین تهدید برای غرب است .</p> <p>۷-۳) سلم در قرآن در برابر و صلح در برابر به کار رفته است .</p> <p>۸-۳) مفاهیم طبیعی و جغرافیایی مانند معنای سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی پیدا کرده است .</p> <p>۹-۳) مفاهیم شمال و جنوب عمدتاً بعد از به کار گرفته شد زیرا برخی اندیشمندان معتقد بودند که چالش اصلی بین بلوک شرق و غرب ؛ نیست بلکه چالش اصلی بین است .</p> <p>۱۰-۳) مراد از جهان اول است و منظور از جهان دوم و جهان سوم</p> <p>۱۱-به کشورهای صنعتی و پیشرفته و به کشورهای عقب مانده می گویند .</p> <p>۱۲-۳) جوامع مرکز با و به انتقال ثروت از جوامع مرکزی به پیرامونی می پردازند .</p> <p>۱۳-۳) دو اصطلاح استعمارگر و استعمار زده را کسانی به کار می برند که چالش و نزاع بین کشورهای غنی و فقیر را به محدود نمی کنند و به آن نیز توجه دارند. از نظر این گروه ، مشکل کشورهای فقیر فقط نیست بلکه آنها نیز می باشد .</p> <p>۱۴-۳) تقابل شمال و جنوب می باشد.</p> <p style="text-align: right;">پاسخ :</p> <p>۱-۳) اجتماعی . صفحه ۸۴</p> <p>۲-۳) غنایم جنگی - علم تجربی و صنعت - غلبه بر طبیعت - عارضی و تحمیلی - وقوع دو جنگ جهانی در نیمه اول قرن بیستم صفحه ۸۴</p> <p>۳-۳) سلاح های شیمیایی - بمب اتمی . صفحه ۸۴</p>	

<p>۳-۴) رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری . صفحه ۸۵</p> <p>۳-۵) کشورهای اروپایی - ناسیونالیستی - لیبرالیستی - سوسیالیستی - ریشه در فرهنگ غرب . ص ۸۵</p> <p>۳-۶) جنگ تمدن ها - فرهنگ اسلامی . صفحه ۸۶</p> <p>۳-۷) جنگ - اختلاف . ۸۶</p> <p>۳-۸) شمال و جنوب . صفحه ۸۸</p> <p>۳-۹) بعد از جنگ جهانی دوم - کشورهای غنی و فقیر . صفحه ۸۸</p> <p>۳-۱۰) سرمایه داری بلوک غرب - کشورهایی که در کانون بلوک شرق است - کشورهایی که خارج از دو بلوک است و تحت نفوذ آنهاست . صفحه ۸۸</p> <p>۳-۱۱) توسعه یافته - توسعه نیافته یا در حال توسعه . صفحه ۸۸</p> <p>۳-۱۲) سرمایه گذاری های مشترک و معاهدات بین المللی . صفحه ۸۹</p> <p>۳-۱۳) ابعاد اقتصادی - ابعاد فرهنگی - ضعف اقتصادی - خودباختگی فرهنگی . صفحه ۸۹</p> <p>۳-۱۴) جهانی . صفحه ۸۹</p>	
<p style="text-align: center;">به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید :</p>	۴
<p>۴-۱) جنگ چه پدیده است؟</p> <p>۴-۲) نظر آگوست کنت بعد از انقلاب صنعتی در خصوص جنگ چه بود؟</p> <p>۴-۳) برای اولین بار در جنگ جهانی اول و دوم از چه ابزارهای جنگی استفاده شد؟</p> <p>۴-۴) مهم ترین عامل وقوع دو جنگ جهانی چه بود؟</p> <p>۴-۵) منشاء دو جنگ جهانی چه بود؟</p> <p>۴-۶) تا چه زمانی جنگ سرد بین دو بلوک شرق و غرب ادامه یافت؟</p> <p>۴-۷) جنگ جهانی دوم چه کسانی را درگیر خود ساخت؟</p> <p>۴-۸) چه کسی نظریه جنگ تمدن ها را مطرح کرد؟</p> <p>۴-۹) در نظریه جنگ تمدن ها بزرگترین تهدید برای غرب چه فرهنگهایی است؟</p> <p>۴-۱۰) ریشه سه کلمه مسلمان ، سلام و اسلام چیست و به چه معنی است؟</p> <p>۴-۱۱) واژه صلح و مشتقات آن چند بار در قرآن کریم تکرار شده است؟</p> <p>۴-۱۲) روز صلح جهانی چه روزی است؟</p> <p>۴-۱۳) کدام مستند روایتی تصویری از جنگ های جهانی اول و دوم است؟</p> <p>۴-۱۴) کدام مفهوم علاوه بر معنی جغرافیایی معنی سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی نیز دارد؟</p> <p>۴-۱۵) از تقابل شما و جنوب به چه تقابلی یاد می کنند؟</p> <p>۴-۱۶) مفاهیم شمال و جنوب چه هنگامی به کار گرفته شد؟</p> <p>۴-۱۷) کشورهای توسعه نیافته و در حال توسعه مسیر چه کشورهایی را باید ادامه دهند؟</p> <p>۴-۱۸) آیا دو اصطلاح استعمارگر و استعمار زده به بعد اقتصادی محدود می شود؟</p> <p>۴-۱۹) تقابل شمال و جنوب چه تقابلی است؟</p> <p style="text-align: right;">پاسخ :</p> <p>۴-۱) اجتماعی . صفحه ۸۴</p> <p>۴-۲) جنگ از زندگی بشر برداشته می شود و اگر رخ دهد امری عارضی است . صفحه ۸۴</p> <p>۴-۳) در جنگ جهانی اول از سلاح های شیمیایی و در جنگ جهانی دوم از بمب اتمی . ص ۸۴</p> <p>۴-۴) رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری ص ۸۴</p>	

	<p>۴-۵) ریشه در فرهنگ غرب داشت . ص ۸۴ ۴-۶) تا فروپاشی شوروی سابق . ص ۸۵ ۴-۷) به مرزها محدود نماند بلکه غیر نظامیان - زنان و کودکان را درگیر ساخت . ص ۸۴ ۴-۸) ساموئل هانتینگتون . ص ۸۶ ۴-۹) فرهنگ اسلامی . ص ۸۶ ۴-۱۰) سلم و به معنی درستی است . ص ۸۶ ۴-۱۱) ۱۸۰ بار . ص ۸۷ ۴-۱۲) ۲۱ سپتامبر . ص ۸۷ ۴-۱۳) مستند آخرالزمان ص ۸۷ ۴-۱۴) شمال و جنوب . ص ۸۸ ۴-۱۵) تقابل شمال و جنوب ص ۸۸ ۴-۱۶) بعد از جنگ جهانی دوم . ص ۸۸ ۴-۱۷) توسعه یافته . ص ۸۸ ۴-۱۸) به ابعاد اقتصادی محدود نمی شود و به ابعاد فرهنگی آن نیز توجه دارد. ص ۸۹ ۴-۱۹) تقابلی جهانی است. ص ۸۹</p>	
	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید</p>	<p>ردیف</p>
<p>۵</p>	<p>در نوع جامعه ای که قرآن به توصیف آن می پردازد شرح دهید . جواب: صفحه ۸۳ ۱- جامعه ای که در آن هر نوع جنگ و ستیز و نزاع بر سر خون ، نژاد ، ملیت ، جغرافیا و... از بین می رود و همه بر مدار آرمان حقیقی و اصیل جمع می شوند . (قرآن کریم می فرماید همانا شما یک امت واحد هستید و من پروردگار شما هستم . (سوره مومنون آیه ۵۲)) ۲- جامعه ای که به گروهها و دسته های متخاصم (دشمن) تجزیه می شود و امکانات گروهی پراکنده و ظرفیت ها و نیروهای انسانی نابود می گردد . (قرآن می فرماید فرعون در زمین برتری جویی کرد و اهالی اش را گروه گروه کرد و گروهی را به ضعف و ناتوانی کشاند (سوره قصص آیه ۴)</p>	
<p>۶</p>	<p>جنگ چه پدیده ای است و منشاء آن در گذشته چه بود ؟ جواب: صفحه ۸۴ جنگها در گذشته پدیده ای اجتماعی بود و امپراتوری ها اغلب در گذشته با پیروز شدن در جنگها مرزهای خود را تعیین و گسترش می دادند و برخی از جنگها ریشه مذهبی و دینی داشت یا برای آن توجیه دینی داشتند .</p>	
<p>۷</p>	<p>دستیابی به ثروت در گذشته و امروزه با توجه به نظریه آگوست کنت مقایسه کنید . جواب: صفحه ۸۴ از نظر آگوست کنت در گذشته فاتحان با جمع آوری غنائم به ثروت خود می افزودند . اما با رشد علم تجربی و صنعت جوامعی با تسلط بر طبیعت ثروت کسب کردند .</p>	
<p>۸</p>	<p>دیدگاه آگوست کنت بعد از انقلاب صنعتی در باره چدیده اجتماعی جنگ چه بود ؟ و چه عاملی خطا بودن نظریه او را آشکار ساخت ؟ جواب: صفحه ۸۴ بعد از انقلاب صنعتی جنگ از زندگی بشر برداشته می شود و جنگ دیگر در جامعه غربی ذاتی نیست بلکه عارضی و تحمیلی است . اما وقوع دو جنگ جهانی اول و دوم در نیمه اول قرن ۲۰ که در غرب رخ داد اشتباه بودن نظریه آگوست کنت را نشان داد .</p>	

۸	بزرگترین جنگ تاریخ بشریت چه جنگی است ؟ چرا؟ جواب : صفحه ۸۴ این دو جنگ بزرگترین جنگ بود که در تاریخ بشریت ثبت شده که صدها میلیون نفر از بین رفتند
۹	در دو جنگ جهانی اول و دوم از چه سلاح هایی استفاده شد ؟ جواب : صفحه ۸۴ در جنگ جهانی اول از سلاح های شیمیایی و در جنگ جهانی دوم از بمب اتمی استفاده شد .
۱۰	مهم ترین عوامل وقوع دو جنگ جهانی چه بود ؟ جواب : صفحه ۸۵ مهم ترین عامل جنگ های جهانی رقابت دولتهای اروپایی بر سر مناطق استعماری بود .
۱۱	دو جنگ جهانی با درگیری چه کشورهایی آغاز شد ؟ و منشاء آن چه بود ؟ جواب : صفحه ۸۵ ریشه مذهبی نداشت . حتی طرفهای درگیر برای رفتار خود توجیه دینی و مذهبی نداشتند بلکه رفتارهای خود را در قالب ایدئولوژی لیبرالیستی ، ناسیونالیستی و سوسیالیستی توجیه می کردند پس این دو جنگها ریشه در فرهنگ غرب داشت .
۱۲	آیا دو جنگ جهانی محدود به کشورهای اروپایی و غربی بود ؟ چرا ؟ جواب : صفحه ۸۵ این دو جنگ فقط کشورهای اروپایی و غربی را درگیر نساخت بلکه همه کشورها درگیر این جنگ شدند و پس از جنگ هم صلح پایدار رخ نداد .
۱۳	جنگ سرد در چه دوره ای اتفاق افتاد و چگونه به اتمام رسید ؟ جواب : صفحه ۸۵ پس از پایان جنگ بین دو بلوک شرق و غرب جنگ سرد رخ داد . هرچند که دو بلوک در برابر مناطق تحت نفوذ خود هنوز جنگ گرم داشتند اما در برابر یکدیگر جنگ سرد برقرار بود . یعنی اقتصاد صنعتی خود را به تولید تسلیحات نظامی اختصاص داده بودند . و جنگ سرد با فروپاشی شوروی و بلوک شرق به اتمام رسید .
۱۴	پیش بینی نظریه پردازان غربی پس از فروپاشی شوروی و بلوک شرق چه بود ؟ جواب : صفحه ۸۶ نظریه پردازان غربی بعد از فروپاشی شوروی و بلوک شرق معتقدند که جنگ هرچند که بین بلوک شرق و غرب به اتمام رسید اما به فرهنگ ها و تمدن هایی انتقال یافت که در دوره استعمار تحت سلطه جهان غرب بودند .
۱۵	نظریه جنگ تمدن ها از چه کسی است ؟ آن را توضیح دهید . جواب : صفحه ۸۶ این نظریه را ساموئل هانتینگتون مطرح کرد هنگامی که جوامع غربی پس از اتمام جنگ سرد عملیات جنگ و خونریزی نسبت به جوامع غیر غربی که تحت نفوذ آنها بود آغاز کردند . این فرهنگ و تمدن ها که اغلب هم اسلامی اند مثل سوریه ، لبنان ، قطر ، ایران و... در برابر غرب مقاومت نمودند از نظر هانتینگتون در این جنگ مانند جنگ جهانی و جنگ سرد رقابت و درگیری بین دولت ملتها نیست بلکه رقابت و درگیری بین فرهنگ و تمدن است نه دولت ملتها . و در این جنگ فرهنگ و تمدن اسلامی بزرگترین تهدید برای غرب است . در دو جنگ جهانی و جنگ سرد بین دو بلوک شرق و غرب که در راس آن دو دولت قدرتمند آمریکا و شوروی بود هر دو بر سر مناطق استعماری رقابت داشتند اما در نظریه جنگ تمدن ها رقابت بین دولت ملتها نیست بلکه رقابت و درگیری بین فرهنگ و تمدن هاست و فرهنگ اسلامی بزرگترین تهدید برای غرب تلقی شده است .

۱۶	تقابل شمال و جنوب به تقابل کدام کشورها اشاره دارد؟ جواب: صفحه ۸۸ کشورهای صنعتی و ثروتمند که در نیمکره شمالی زندگی می کنند به عنوان شمال تلقی می شوند و کشورهای فقیر که در نیمکره جنوبی زندگی می کنند به عنوان جنوب محسوب می شوند. (تقابل شمال و جنوب به عنوان تقابل فقیر و غنا نام گذاری می شود).
۱۷	چرا مفاهیم شمال و جنوب عمدتاً بعد از جنگ جهانی دوم به کار گرفته شد؟ جواب: صفحه ۸۸ اصطلاح شمال و جنوب بعد از جنگ جهانی به کار گرفته شد. زیرا اندیشمندان معتقدند که چالش اصلی چالش فقر و غنا است نه چالش بلوک شرق و غرب.
۱۸	چه اصطلاحات سیاسی دیگری می توان برای چالش شمال و جنوب در نظر گرفت؟ جواب: صفحه ۸۸ جهان اول، دوم و سوم - توسعه یافته و عقب مانده - مرکز و پیرامون - استعمارگر و استعمار زده.
۱۹	منظور از جهان اول، جهان دوم و جهان سوم چیست؟ جواب: صفحه ۸۸ جهان اول، جهان دوم و جهان سوم: جهان اول یعنی کشورهای سرمایه دار بلوک غرب - جهان دوم یعنی کشورهای بلوک شرق اند و جهان سوم کشورهای بلوک غرب اند و نه جزء بلوک شرق اند بلکه یا تحت نفوذ بلوک غرب اند و یا تحت نفوذ بلوک شرق اند.
۲۰	به چه کشورهایی توسعه یافته و به چه کشورهایی توسعه نیافته گویند؟ جواب: صفحه ۸۸ به کشورهای صنعتی و ثروتمند توسعه یافته می گویند و کشورهای دیگر عقب مانده یا توسعه نیافته یا در حال توسعه می گویند که باید کشورهای توسعه یافته را الگوی خود قرار دهند و مسیر پیشرفت آنها را دنبال کنند. (دیدگاه طولی)
۲۱	چه جوامعی مرکز و چه جوامعی پیرامونی گفته می شود؟ جواب: صفحه ۸۸ کشورهای صنعتی و پیشرفته مرکز گفته می شود و کشورهای ضعیف و فقیر پیرامون گفته می شود.
۲۲	جوامع مرکز چگونه چالش های درونی خود را حل می کنند؟ جواب: صفحه ۸۹ جوامع غربی و مرکز چالش های درونی جامعه خود را از طریق بهره کشی کشورهای پیرامونی و غیر غربی حل می کنند و با انتقال ثروت جوامع پیرامونی رفاه کارگران و اقشار ضعیف جامعه خود را افزایش می دهند و مشکلات حاد جامعه خود را به پیرامونی انتقال می دهند.
۲۳	جوامع مرکز از چه طریق ثروت را از جوامع پیرامونی به مرکز انتقال می دهند؟ جواب: صفحه ۸۹ آنها با سرمایه گذاری های مشترک و معاهدات بین المللی ثروت جوامع پیرامونی را به مرکز انتقال می دهند.
۲۴	دو اصطلاح استعمار و استعمار زده را چه کسانی به کار می برند؟ جواب: ص ۸۹ استعمار و استعمار گر: این اصطلاح فقط محدود به بعد اقتصادی نمی شود بلکه به بعد فرهنگی نیز اشاره دارد از این نظر که مشکل کشورهای فقیر فقط ضعف اقتصادی نیست بلکه خودباختگی آنها به جوامع غربی نیز هست.

۲۵	تقابل شمال و جنوب چه تقابلی است ؟
	جواب : ص ۸۹
	تقابل شمال و جنوب تقابلی جهانی است . در صورتی که این چالش فعال شود بسیاری از چالش های درونی کشورهای غربی (چالش فقر و غنا) باز دگر بار فعال خواهد شد .
	به سوالات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید :
۲۶	پاسخ درست سوالات زیر کدام گزینه است ؟
	۱- جنگ چه پدیده ای است ؟
	۲- از نظر آگوست کنت فاتحان در گذشته تاریخ از چه طریق به ثروت خود می افزودند ؟
	۳- در جنگ جهانی دوم برای نخستین بار از چه ابزار نظامی استفاده کردند ؟
	الف) اقتصادی - غنائم جنگی - بمب اتمی
	ب) اجتماعی - غنائم جنگی - سلاح های شیمیایی
	ج) اقتصادی و اجتماعی - غلبه بر طبیعت - بمب اتمی
	د) اجتماعی - غنائم جنگی - بمب اتمی
	جواب : گزینه د درست است . صفحه ۸۴
۲۷	آگوست کنت جامعه شناس فرانسوی ، معتقد بود که فاتحان در گذشته تاریخ ، با بر ثروت خود می افزودند ، ولی با رشد و ثروت از طریق به دست می آید و از دیدگاه او بعد انقلاب صنعتی جنگ امری است اما خطا بودن نظریه او را نشان داد . الف) جهانی - درون یک فرهنگ واحد - فروپاشی بلوک شرق
	ب) غنائم جنگی - علم ریاضی و صنعت - غلبه بر طبیعت - ذاتی - وقوع جنگ جهانی اول
	ج) غنائم جنگی - علوم تجربی و صنعت - غلبه بر منابع جوامع غیر غربی - عارضی - وقوع دو جنگ جهانی
	د) غنائم جنگی - علوم تجربی و صنعت - غلبه بر طبیعت - عارضی - وقوع دو جنگ جهانی
	جواب : گزینه د درست است . صفحه ۸۴
۲۸	هریک از عبارات زیر به ترتیب نتیجه کدام موارد است ؟
	- رونق اقتصاد وابسته به تسلیحات نظامی
	- استفاده از اصطلاح کشورهای استعمارزده و استعمارگر
	- استفاده از اصطلاح کشورهای توسعه یافته و توسعه نیافته
	الف) جنگ گرم بین مناطق پیرامونی بلوک شرق و غرب - توجه به ابعاد اقتصادی چالش های جهانی - نگاه عرضی به جوامع
	ب) جنگ سرد - توجه به ابعاد فرهنگی چالش های جهانی - نگاه عرضی به جوامع
	ج) جنگ گرم بین مناطق پیرامونی بلوک شرق و غرب - توجه به ابعاد فرهنگی چالش های جهانی - نگاه طولی به جوامع
	د) رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری - توجه به ابعاد اقتصادی چالش های جهانی - نگاه طولی به جوامع
	جواب : گزینه ج درست است . صفحه ۸۵ و ۸۸ و ۸۹
۲۹	کدامیک از گزینه های زیر صحیح نیست ؟
	الف) (به دلیل اینکه بیشتر کشورهای صنعتی و ثروتمند در نیمکره شمالی زمین قرار دارند و اغلب کشورهای نیمکره جنوبی کشورهای فقیرند از تقابل آنها به نام تقابل شمال و جنوب یاد می کنند .
	ب) برخی معتقدند چالش بلوک شرق و غرب چالش اصلی نیست بلکه چالش اصلی چالش بین کشورهای غنی و فقیر است .
	ج) در صورتی که چالش شمال و جنوب فعال شود بسیاری از چالش های درونی کشورهای غربی بار دیگر فعال خواهد شد .
	د) اصطلاح چالش شمال و جنوب بعد از جنگ جهانی دوم بیشتر به کار برده شد زیرا برخی از اندیشمندان معتقد بودند که تقابل شمال و جنوب تقابلی منطقه ای است

۳۰	<p>دو جنگ جهانی با درگیری کشورهای آغاز شد. طرف های درگیر این دو جنگ در قالب اندیشه های و و رفتار خود را توجیه می کردند. بر این اساس این دو جنگ ریشه در داشت.</p> <p>الف) غیر غربی - ناسیونالیستی، کمونیستی و لیبرالیستی - فرهنگ غرب ب) اروپایی - ناسیونالیستی، کمونیستی و مارکسیستی - دینی و مذهبی ج) اروپایی - ناسیونالیستی - سوسیالیستی و لیبرالیستی - فرهنگ غرب د) اروپایی - مارکسیستی - کمونیستی و لیبرالیستی - فرهنگ غرب</p> <p>جواب: گزینه ج درست است ص ۸۵</p>
۳۱	<p>هانتینگتون عملیات نظامی قدرتهای غربی را در قبال چه چیزی توجیه می کرد؟</p> <p>الف) مقاومت کشورهای غیر غربی ج) جنگ بین مناطق پیرامونی</p> <p>ب) عدم استقرار صلح پایدار د) تداوم جنگ سرد</p> <p>جواب: گزینه الف درست است. ص ۸۶</p>
۳۲	<p>چه عاملی موجب تداوم جنگ سرد شد؟</p> <p>الف) رونق اقتصاد وابسته به تسلیحات نظامی ج) شکست یکی از طرفین نزاع جنگ جهانی دوم</p> <p>ب) صلح پایدار بعد از جنگ جهانی دوم د) فروپاشی بلوک شرق</p> <p>جواب: گزینه الف درست است. صفحه ۸۷</p>
۳۳	<p>نظریه ی جنگ تمدن های هانتینگتون، نظریه ای بود که توجیه می کرد و منشأ اصلی درگیری ها در جهان است و معتقد است بزرگترین تهدید برای غرب، می باشد.</p> <p>الف) عملیات نظامی قدرت های غربی را در مقابله با مقاومت کشورهای غیر غربی - عامل اقتصادی - نظام های کمونیستی ب) کشمکش میان کشورهای حامی تفکر بلوک شرق و بلوک غرب - فرهنگ اسلامی - عامل فرهنگی - ج) عملیات نظامی قدرت های غربی را در مقابله با مقاومت کشورهای غیر غربی - عامل فرهنگی - فرهنگ اسلامی د) کشمکش میان کشورهای حامی تفکر بلوک شرق و بلوک غرب - عامل اقتصادی - نظام های کمونیستی</p> <p>جواب: گزینه ج درست است ص ۸۶</p>
۳۴	<p>کدام گزینه پاسخ سوالات زیر است؟</p> <p>۱-واژه صلح و مشتقات آن چند بار در قرآن کریم تکرار شده است؟ ۲- در قرآن کریم سلم در برابر چه بکار گرفته شده است؟ ۳- روز صلح جهانی چه روزی است؟</p> <p>الف) ۱۸۰ بار - اختلاف - ۳۱ سپتامبر ب) ۱۸۰ بار - صلح - ۲۱ سپتامبر ج) ۱۸۰ بار - صلح - ۳۱ سپتامبر د) ۱۸۰ بار - جنگ - ۲۱ سپتامبر</p> <p>جواب: گزینه د درست است ص ۸۶ و ۸۷</p>
۳۵	<p>« عمدتاً بعد از جنگ جهانی دوم برای بیان تقابل کشورهای فقیر و غنی استفاده شد.» « چالش و نزاع بین کشورهای غنی و فقیر را به ابعاد اقتصادی محدود نمی کنند و به ابعاد فرهنگی آن نیز توجه دارند ». « جوامع غربی، چالش های درونی خود را از طریق استثمار کشورهای غیر غربی حل می کند.»</p> <p>الف) شمال و جنوب - مرکز و پیرامون - توسعه یافته و عقب مانده ب) شمال و جنوب - استعمارگر و استعمارزده - مرکز و پیرامون ج) توسعه یافته و عقب مانده - شمال و جنوب - استعمارگر و استعمارزده د) مرکز و پیرامون - استعمارگر و استعمارزده - توسعه یافته و عقب مانده</p> <p>جواب: گزینه ب درست است ص ۸۸ و ۸۹</p>

۳۶	<p>کدام گزینه درباره ی کسانی که اصطلاح «استعمارگر» و «استعمارزده» را به کار می برند، درست نیست؟</p> <p>الف) کسانی به کار می برند که چالش بین کشورهای غنی و فقیر را به ابعاد اقتصادی محدود نمی کنند.</p> <p>ب) معتقدند مشکل کشورهای فقیر تنها ضعف اقتصادی و صنعتی آن ها نیست.</p> <p>ج) به نظر آن ها چالش و نزاع اصلی این دو دسته صرفاً به دلیل وجود نزاع های فرهنگی میان آن هاست.</p> <p>د) خودباختگی و الگوپذیری مقلدانه از کشورهای صنعتی یکی از مشکلات کشورهای فقیر است</p> <p>جواب: گزینه ج درست است. ص ۸۹</p>
۳۷	<p>تقابل شمال و جنوب چگونه تقابلی است و فعال شدن آن چه پیامدی به دنبال دارد؟</p> <p>الف) جهانی - بحران های اقتصادی، جنگ ها و جبهه بندی های غربی و شرقی</p> <p>ب) منطقه ای - بسیاری از چالش های درونی کشورهای غربی، دیگر بار فعال خواهند شد.</p> <p>ج) جهانی - بسیاری از چالش های درونی کشورهای غربی، دیگر بار فعال خواهند شد.</p> <p>د) منطقه ای - بحران های اقتصادی، جنگ ها و جبهه بندی های غربی و شرقی</p> <p>جواب: گزینه ج درست است. ص ۸۹</p>
۳۸	<p>وضعیت موارد زیر از حیث صحیح یا غلط بودن در کدام گزینه به درستی آمده است؟</p> <p>۱) «کشورهای غربی با سرمایه گذاری مشترک و معاهدات بین المللی، انتقال ثروت را از کشورهای پیرامون به کشورهای مرکز تسهیل می کنند.»</p> <p>۲) «ثروتی که از کشورهای مرکزی به دست می آید، سطح عمومی رفاه را برای کارگران کشورهای مرکزی تأمین می کند.»</p> <p>۳) «جوامع غربی، چالش های درونی خود را از طریق استثمار کشورهای غیر غربی حل می کنند.»</p> <p>۴) «از تقابل کشورهای غنی و فقیر با نام تقابل غرب و شرق نیز یاد می شود.»</p> <p>الف) ص - غ - ص - غ ب) ص - غ - غ - غ ج) غ - ص - غ - ص د) غ - ص - ص - ص</p> <p>جواب: گزینه الف درست است. ص ۸۸ و ۸۹</p>
۳۹	<p>مراد از جهان اول، کشورهای و منظور از جهان دوم، کشورهایی است که در قرار گرفته اند و جهان سوم، کشورهای هستند.</p> <p>الف) ثروتمند و صنعتی - تحت نفوذ کشورهای جهان اول - خارج از دو بلوک و تحت نفوذ آن ها</p> <p>ب) ثروتمند و توسعه یافته - پیرامون کشورهای جهان اول - عقب مانده و توسعه نیافته</p> <p>ج) سرمایه داری بلوک غرب - پیرامون بلوک شرق - عقب مانده و توسعه نیافته</p> <p>د) سرمایه داری بلوک غرب - کانون بلوک شرق - خارج از دو بلوک و تحت نفوذ آن ها</p> <p>جواب: گزینه د درست است. ص ۸۸</p>
۴۰	<p>چالش و نزاع بین کشورهای غنی و فقیر، از نظر کسانی که دو اصطلاح استعمارگر و استعمار زده را به کار می گیرند، چگونه است؟</p> <p>الف) مشکل کشورهای فقیر فقط ضعف اقتصادی است</p> <p>ب) به ابعاد اقتصادی محدود نمی کنند و به ابعاد فرهنگی آن نیز توجه دارند.</p> <p>ج) کشورهای فقیر به سبب عملکرد کشورهای غنی، ضعیف و فقیر شده اند</p> <p>د) کشورهای غنی، چالش های درونی خود را از طریق بهره کمشی از کشورهای فقیر حل می کنند.</p> <p>جواب: گزینه ب درست است. ص ۸۹</p>
۴۱	<p>کدام گزینه در ارتباط با نظریه هانتینگتون به ترتیب به عبارات زیر به درستی پاسخ می دهد؟</p> <p>۱- منشاء اصلی درگیری ها در جهان ۲- بزرگترین تهدید برای غرب ۳- کدام مورد را توجیه می کند؟</p> <p>الف) عامل فرهنگی - فرهنگ اسلامی - عملیات نظامی قدرتهای غربی در مقابله با مقاومت های جوامع غیر غربی</p>

<p>(ب) عامل اقتصادی - فرهنگ جوامع غیر غربی - آخرین مرحله درگیری ها در جهان معاصر با عنوان جنگ تمدن ها (ج) عامل فرهنگی - فرهنگ معنوی - انتقال جنگ از کشورهای غیر غربی به تمدن ها بی که تحت سلطه ی غرب بودند (د) عامل نظامی - فرهنگ اسلامی - عملیات نظامی قدرتهای غیر غربی در مقابله با مقاومت های جوامع غربی جواب: گزینه الف درست است. ص ۸۶</p>	
<p>از مهم ترین عوامل وقوع جنگ های جهانی اول و دوم چه بود؟ چرا؟ الف) فرهنگ غرب - افزودن ثروت با غنائم جنگی ب) افزودن ثروت با غنائم جنگی - رونق اقتصاد کشورهای صنعتی با تسلیحات نظامی ج) منشاء دینی و مذهبی - توجیه رفتار خود با اندیشه های سوسیالیستی، ناسیونالیستی و سوسیالیستی د) رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری - نیاز سرمایه و صنعت به بازارهای مصرف و نیروی کار ارزان جواب: گزینه د درست است. ص ۸۵</p>	۴۲
<p>چه عاملی موجب رونق بخشیدن به اقتصاد وابسته به تسلیحات نظامی شد؟ الف) تداوم جنگ سرد بین دو بلوک شرق و غرب ب) فروپاشی بلوک شرق ج) شکل گیری نهادهای بین المللی د) ایجاد بازارهای مشترک منطقه ای جواب: گزینه الف درست است. ص ۸۵</p>	۴۳
<p>اصطلاح مرکز پیرامون به نقش مرکزی کشورهای و اشاره دارد و تقابلی جهانی است و اگر این چالش فعال شود، بسیاری از چالش های درونی کشورهای غربی بار دیگر فعال خواهد شد با کدام گزینه مرتبط است؟ الف) صنعتی - توسعه یافته - تقابل بلوک شرق و غرب ب) غربی - غیر غربی - تقابل استعمارگر و استعمار زده ج) صنعتی - ثروتمند - تقابل شمال و جنوب د) جهان اول - جهان دوم - تقابل توسعه یافته و عقب مانده جواب: گزینه ج درست است. ص ۸۸</p>	۴۴
<p>به ترتیب مفاهیم شمال و جنوب، عمدتاً بعد از به کار برده شد، زیرا برخی اندیشمندان معتقد بودند که و مراد از کشورهای جهان اول، است. الف) جنگ جهانی اول - چالش بلوک شرق و غرب، چالش اصلی نیست - کشورهای سرمایه داری بلوک غرب ب) جنگ جهانی اول - چالش اصلی بین کشورهای غنی و فقیر است - کشورهای در کانون بلوک شرق ج) جنگ جهانی دوم - چالش بلوک شرق و غرب، چالش اصلی نیست - کشورهای در کانون بلوک شرق د) جنگ جهانی دوم - چالش اصلی بین کشورهای غنی و فقیر است - کشورهای سرمایه داری بلوک غرب جواب: گزینه د درست است. ص ۸۸</p>	۴۵
<p>اصطلاحات کشورهای توسعه یافته، توسعه نیافته یا در حال توسعه به چه نکته ای اشاره دارد؟ الف) اعتقاد به چالش فقر و غنا به عنوان چالش اصلی ب) الگو بودن کشورهای توسعه یافته برای دیگر کشورها ج) اشاره به نقش مرکزی کشورهای صنعتی د) تحت نفوذ بودن کشورهای بیرون از دو بلوک شرق و غرب جواب: گزینه ب درست است. ص ۸۸</p>	۴۶
<p>بیشتر کشورهای صنعتی و ثروتمند در و اغلب کشورهای فقیر در قرار دارند از تقابل کشورهای فقیر و غنی به تقابل یاد می کنند. الف) اروپا - آسیا - توسعه یافته و عقب مانده ب) جان اول - جهان دوم - صنعتی و غیر صنعتی ج) نیمکره شمالی - نیمکره جنوبی - شمال و جنوب د) مرکز - پیرامون - پیرامونی و مرکزی جواب: گزینه ج درست است. ص ۸۸</p>	۴۷